Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Гусевская средняя общеобразовательная школа"

(МОУ "Гусевская СОШ")
ул.Школьная д.5, р.п.Гусь-Железный, Касимовский район, Рязанская область, 391320

Тел/факс (49131 )46182, e-mail: gusevskaia-shkola@rriail.ru
ОКПО 24299541 ОГРН 1026200861994 ИНН / КПП 6204004364 /620401001

ПРИКАЗ
«01»сентября 2022г. № 36/5-л

р.п. Гусь-Железный

О реализации Программы наставничества

В рамках реализации Программы «Школа наставничества», утверждённой
01.09.2021 года , в целях оказания методической помощи, содействия адаптации и
профессионального роста начинающих педагогов; в целях профориентационной
работы и привития интереса к педагогической деятельности обучающимся 10 класса
психолого-педагогического направления

приказываю:

1. Продолжить работу «Школы молодого педагога» в 2022-2023 учебном году.
2. Утвердить план работы «Школы молодого педагога» на 2022-2023 учебный год
3. Закрепить наставнические пары «учитель» - «учитель» (наставник-наставляемый):

- Волкова Антонина Александровна - Абдалла Махмуд Яссин Хаммам;
- Шавкина Галина Сергеевна - Пятакова Марина Сергеевна;
- Свистунова Галина Алексеевна - Мелькина Алина Сергеевна;
- Хромов Сергей Николаевич -Титова Дарья Павловна.

4. Закрепить наставнические пары «учитель» - «ученик» (наставник-наставляемый):
t.

- Шавкина Галина Сергеевна - Локтюшова Юлия
- Акиндинов Александр Петрович - Осина Валерия;
- Николаева Наталья Викторовна - Соломадина Алина.

5. Назначить ответственным за реализацию формы наставничества «учитель» -
«учитель» Мелькину Ирину Сергеевну, заместителя директора по УР.

6. Назначить ответственным за реализацию формы наставничества «учитель» -
«ученик» Акиндинову Елену Вячеславовну, методиста, куратора сетевого педкласса.

7. Комиссии по распределению стимулирующей части фонды оплаты труда МОУ
«Гусевская СОШ» предусмотреть выплаты педагогам наставникам.

mailto:gusevskaia-shkola@rriail.ru

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г W
^Скал

В.И. КошелевДиректор школы
С приказом ознакомлены:

Волкова А.А.
Абдалла М.Я.Х. г) <
Шавкина Г.С.
Пятакова М.С.
Свистунова Г. А
Мелькина А.С.
Хромов С.Н.
Титова Д.П.
Шавкина Г.С.
Акиндинов А.П.
Николаева Н.В.
Мелькина И.С.
Акиндинова Е.В.

Ч

Мелькина И.С.
46-0-45